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ZDP.1/ZP.3310.10.2022      Stargard, dnia 02.08.2022r. 

 

Otrzymują wg rozdzielnika 

 

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: 

„Przebudowa ulicy Szczecińskiej w Stargardzie na odcinku od ulicy Wileńskiej do Placu 

Zgody” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2022/BZP 

00235780/01 z dnia 1 lipca 2022 r. wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania  

i wnioski dotyczące specyfikacji warunków zamówienia (zachowano oryginalną pisownię 

pytań wykonawców). Zamawiający udziela poniżej wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez 

Wykonawców pytania i wnioski. W związku udzielonymi odpowiedziami wprowadza się 

również zmianę terminu składania ofert na dzień 12 sierpnia 2022 r. do godz. 10:00. 

 

 

Pytanie 1: 

Dotyczy dokumenty  3d. załącznik nr 8 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie znaczenia powyższego załącznika tj. potwierdzenie, 

że powołany dokument stanowi cześć  dokumentacji przetargowej tj. dokumentacji 

projektowej oraz umownej i jest przez to wiążący w ramach niniejszego postępowania oraz w 

ramach późniejszej realizacji robót analogicznie jak pozostała dokumentacja projektowa i 

umowna.  

Odpowiedź 1: 

Zamawiający informuje, że załącznik nr 8 stanowi cześć dokumentacji i jest wiążący w 

ramach niniejszego postępowania oraz w ramach późniejszej realizacji robót analogicznie jak 

pozostała dokumentacja projektowa i umowna. 

 

Pytanie 2: 

Dotyczy Projektu Umowy – § 4 ust. 5 oraz  § 19 ust. 3 pkt. 1  

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie treści i potwierdzenie że Wykonawca w przypadku 

możliwego przekroczenia ilości robót ujętych w TER nie jest zobowiązany zgodnie z istotą 

wynagrodzenia szacunkowego do wstrzymania robót do czasu podpisania aneksu do umowy 

zwiększającego poszczególne ilości robót.   

Odpowiedź 2: 

Zamawiający informuje, że § 4 ust 5 umowy dotyczy prac dodatkowych lub zamiennych a nie 

prac ujętych w zakresie Przedmiotu Zamówienia z chwili ogłoszenia postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego. W zakresie tych prac niezbędna jest wprowadzenie 

zmian do obowiązującej umowy. Natomiast § 19 ust. 3 punkt 1 umowy określa przesłanki 

wprowadzenia zmiany umowy z wystąpienie nie przewidzianych okoliczności zależnych od 

Zamawiającego, i w tym zakresie również konieczne wprowadzenie zmian do umowy. 

 



Pytanie 3: 

Dotyczy Projektu Umowy – § 8 ust. 5 

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści powyższej jednostki redakcyjnej poprzez wydłużenie 

terminu do składania wymaganych danych i dokumentów w terminie nie krótszym niż 5 dni 

roboczych – zastrzeżony termin jest za bowiem istotnie za krótki i w przypadku złożenia 

żądania np. w piątek nie będzie możliwe z uwagi na drogę korespondencyjną i konieczność 

uzyskiwania odpowiednich dokumentów jego dotrzymania przez Wykonawcę i 

podwykonawców.    

Odpowiedź 3: 

Zamawiający informuje, że termin pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 4: 

Dotyczy Projektu Umowy – § 10 ust. 1 pkt.1 

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści powyższej jednostki redakcyjnej poprzez obniżenie 

wysokości zastrzeżonej kary do wartości 3000 zł . Zastrzeżona kara umowna przy 

uwzględnieniu analogicznych postanowień obowiązujących w ranach innych zamówień 

publicznych wskazuje iż obecna wysokości jest zdecydowanie zawyżona i nie spełniając 

swojej  funkcji gwarancyjnej faktycznie odstrasza potencjalnych Wykonawców od udziału w 

niniejszym przetargu wpływając na podwyższenie wartości składanych ofert co jest istotnie 

niekorzystne dla Zamawiającego.  

Odpowiedź 4: 

Zamawiający nie uwzględnia wniosku, przewidziana wysokość kary umownej w żadnym 

zakresie nie jest niewspółmierna ani wygórowana.  

 

Pytanie 5: 

Dotyczy Projektu Umowy – § 10 ust. 1 pkt. 5  

Prosimy Zamawiającego o usunięcie przedmiotowej jednostki redakcyjnej jako sprzecznej z 

istotą kar umownych i zasadami ich naliczenia. W treści przedmiotowej jednostki 

Zamawiający przewidział faktycznie karę za naruszenie § 6 czyli faktycznie za wykonanie 

umowy w sposób odmienny od zakładanego. Faktycznie zatem zamawiający zastrzegł karę za 

samo wystąpienie wady co jest zdecydowanym nadużyciem tym bardziej że Zamawiający 

przewidział już karę za nieusunięcie wady w terminie.    

Odpowiedź 5: 

Zamawiający nie zgadza się na usunięcie przedmiotowej jednostki redakcyjnej, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa zamówień publicznych jak Kodeksu Cywilnego, można 

zatrzeć w takim  przypadku po stronie Wykonawcy obowiązek zapłaty kar umownych. 

 

Pytanie 6: 

Dotyczy Projektu Umowy – § 16 ust. 1 pkt. 3, 8, 9. 

Prosimy Zamawiającego u usunięcie powyższych jednostek redakcyjnych jako stanowiących 

nadużycie pozycji Zamawiającego względem Wykonawcy i godzących w istotę prawa do 

odstąpienia a nadto jako sformułowanych zbyt ogólnie i niezgodnie z powszechnie 

obowiązującym prawem – Wymaga podkreślenia że z tytułów stanowiących podstawę 



odstąpienia Zamawiający zastrzegł karę umowną (pkt.4, 8), zaś podstawa ujęta w pkt. 9 

zgodnie z obowiązującym prawem upadłościowym nie może być zastrzeżona i jest nieważna. 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający postanowił uwzględnić uwagę co do  § 16 ust 1 punkt 9 umowy ze względu na 

treść art. 83 ustawy z dnia 28 lutego 2003r prawo upadłościowe (tj. z dnia 9 czerwca 2022 r. 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 1520) Postanowienia umowy zastrzegające na wypadek złożenia 

wniosku o ogłoszenie upadłości lub ogłoszenia upadłości zmianę lub rozwiązanie stosunku 

prawnego, którego stroną jest upadły, są nieważne. 

 

Tym samym § 16 ust. 1 punkt 9 otrzymuje następujące brzmienie  

„9) zostanie złożony wniosek o rozwiązanie firmy Wykonawcy” 

 

Wskazać należy, że przywołane wyżej postanowienie § 16 ust 1 punkt 9 umowy nie jest to 

postanowieniem istotnym dla treści umowy i w żadne sposób nie wpływa na ważność umowy 

i pozostałych jej postanowień 

 

Pytanie 7: 

Dotyczy zieleni na rondzie 

Prosimy Zmawiającego o informację jaki żwir należy użyć do wypełnienia powierzchni 

ronda. 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający informuje, że należy użyć grysu granitowego lub bazaltowego, jasnego, frakcji 

16-22mm.  

 

Pytanie 8: 

Dotyczy: tablice informacyjne 

Zgodnie z zapisami SST D.00.00.00. pkt. 1.5.4 „Fakt przystąpienia do Robót Wykonawca 

obwieści publicznie przed ich rozpoczęciem w sposób uzgodniony z Inżynierem oraz przez 

umieszczenie, w miejscach i ilościach określonych przez Inżyniera, tablic informacyjnych, 

których treść będzie zatwierdzona przez Inżyniera. Tablice informacyjne będą utrzymywane 

przez Wykonawcę w dobrym stanie przez cały okres realizacji Robót.” Prosimy o informację 

ile oraz jak mają wyglądać tablice informację. 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający informuje, że tablicę informacyjną należy wykonać zgodnie z Rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 07 maja 2021 r. w sprawie określenia działań informacyjnych 

podejmowanych przez podmioty realizujące zadania finansowane lub dofinansowane z 

budżetu państwa lub z państwowych funduszy celowych (tj. z dnia 7 maja 2021 r., Dz. U. z 

2021 r., poz.953 z późn. zm.) 

 

Parametry techniczne: 

- jedna tablica informacyjna dwustronna 

- rozmiar tablicy informacyjnej 180 cm x 120 cm; 



- materiał z którego ma być wykonana tablica informacyjna: płyta kompozytowa, tworzywo 

sztuczne pleksi lub PCV o grubości minimum 3 mm albo umieszczona na podkładzie 

metalowym z podwójnie zawiniętą krawędzią; 

- trwałość 5 lat.  

Ustawienie i utrzymanie: 

- tablicę informacyjną należy umieścić w momencie rozpoczęcia prac budowlanych; 

- należy dbać o stan techniczny tablicy informacyjnej i jej widoczność; 

- uszkodzoną lub nieczytelną tablicę należy wymienić lub odnowić. 

 

Szczegółowe zapisy jakie mają być umieszczone na tablicy informacyjnej zostaną uzgodnione  

z wybranym Wykonawcą. 

 

Pytanie 9: 

1. Po dokonaniu wizji lokalnej stwierdza się iż odcinki sieci KO1.1 – KO4 DN300 oraz KO4-

K04.1 DN600 przewidziane do renowacji są zupełnie niedrożne, a studnie są zamulone do 

tego stopnia, że nie widać kanału. Można wnioskować, że sieć na tym odcinku jest wyłączona 

z eksploatacji. Prosimy o informację czy na pewno na ww. odcinkach należy wykonać 

renowację kanału. 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający informuje, że dany odcinek sieci przeznaczony jest do renowacji. 

 

Pytanie 10: 

2. Po dokonaniu wizji na odcinku KO1-KO7 stwierdzono, że kanał już został wcześniej 

poddany renowacji. Ponadto w rzeczywistości cały odcinek jest wykonany z rury dn800. 

Prosimy o informacje czy wykonawca ma dokonać wyceny renowacji na tym odcinku. Proszę 

również o podanie właściwej średnicy kanału. 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający informuje, że przedmiotowy kanał nie został poddany renowacji. Wg naszych 

zasobów na odcinku  KO1-KO5 średnica kanału to DN 600 na odcinku KO5-KO7,1 to DN 

800. 

 

Pytanie 11: 

3. Na planie sytuacyjnym branży sanitarnej odcinek kanału KO8-KO10 zaznaczono jako 

kanał przewidziany do renowacji. Natomiast w opisie technicznym PB brak jest informacji o 

renowacji kanału na tym odcinku. Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający informuje, że kanał został już poddany renowacji, co oznacza że jest on 

wyłączony z przetargu. 

 

Pytanie 12: 

4. Na podstawie przeprowadzonych pomiarów w terenie stwierdzono, że odcinek sieci KO10 

– KO13 ma średnicę DN1500. Zgodnie z dokumentacją projektową kanał ma średnicę 

DN2000. Proszę o wskazanie prawidłowego wymiaru ww. kanału jaką należy wycenić. 

 



Odpowiedź 12: 

Zamawiający informuje, że średnica kanału na odcinku sieci KO10 – KO13 wynosi DN1500. 

 

Pytanie 13: 

5. Po dokonaniu wizji lokalnej stwierdza się, iż kanał na odcinku KO10-KO11 jest w innej 

lokalizacji. Włączony jest do komory KO12, a nie do komory KO10. Ponadto kanał 

wykonany jest z rury o kształcie jajowym o wymiarach B/H 570/890 mm. Prosimy o 

wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź 13: 

Zamawiający informuje, że przebieg kanału oznaczony na mapie na odcinku KO10-KO11  

przebiega w rzeczywistości od komory  K011 –  do komory K012,  kanał o kształcie jajowym 

o wymiarach B/H 570/890 mm. 

 

Pytanie 14: 

6. Zgodnie z opisem technicznym 03. TOM II Branża sanitarna pkt. 6.1 od punktu KO1.1 

należy wykonać renowację kanału poza zakresem opracowania o długości 50m. Również od 

punktu KO11 należy wykonać renowację kanału poza zakresem opracowania o długości 70m. 

Prosimy o wskazanie na planie sytuacyjnym dokładnego zakresu renowacji kanałów i podanie 

ich średnic. 

Odpowiedź 14: 

Zamawiający informuje, że  DN 600 na odcinku 50 m  od punktu KO1.1 a B/H 600/900 mm 

na odcinku 70 m od punktu KO11. 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, zmienia się następujące treści SWZ: 

 

1. W rozdziale X ust. 4 SWZ 

Było: 

„4. Wadium wnoszone w pieniądzu wykonawca wpłaca przelewem na rachunek 

bankowy zamawiającego w Banku PKO BP S.A. Oddział Stargard numer  

41 10204867 0000 1202 0007 9822 z adnotacją „Przebudowa ulicy Szczecińskiej  

w Stargardzie – II postępowanie”. Zamawiający uzna, że warunek wniesienia 

wadium został dochowany, gdy środki wpłyną na rachunek bankowy 

zamawiającego do dnia 4 sierpnia 2022 r. do godz. 10:00.” 

 

Jest: 

„4. Wadium wnoszone w pieniądzu wykonawca wpłaca przelewem na rachunek 

bankowy zamawiającego w Banku PKO BP S.A. Oddział Stargard numer  

41 10204867 0000 1202 0007 9822 z adnotacją „Przebudowa ulicy Szczecińskiej  

w Stargardzie – II postępowanie”. Zamawiający uzna, że warunek wniesienia 

wadium został dochowany, gdy środki wpłyną na rachunek bankowy 

zamawiającego do dnia 12 sierpnia 2022 r. do godz. 10:00.” 

 

 

 



2. W rozdziale XI ust. 1 SWZ 

Było: 

„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 2 września 2022 r. od dnia upływu 

terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest 

dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

Jest: 

„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 11 września 2022 r., przy czym 

pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin 

składania ofert.” 

 

3. W rozdziale XIII ust. 2 SWZ 

Było: 

„2. Ofertę należy złożyć do dnia 4 sierpnia 2022 r. do godziny 10:00.” 

Jest: 

„2. Ofertę należy złożyć do dnia 12 sierpnia 2022 r. do godziny 10:00.” 

 

4. W rozdziale XIII ust. 4 pkt 1 SWZ 

Było: 

„1) Otwarcie ofert nastąpi poprzez odszyfrowanie ofert, w siedzibie zamawiającego,  

w dniu 4 sierpnia 2022 r. o godzinie 10:05.” 

Jest: 

„1) Otwarcie ofert nastąpi poprzez odszyfrowanie ofert, w siedzibie zamawiającego,  

w dniu 12 sierpnia 2022 r. o godzinie 10:05.” 

 

5. Załącznik nr 1 do SWZ Formularzu ofertowym pkt 7 

Było: 

„7. Pozostaniemy związani niniejszą ofertą przez okres wskazany w specyfikacji 

warunków zamówienia, tj. do dnia 2 września 2022 r. od upływu terminu składania 

ofert..” 

Jest: 

„7. Pozostaniemy związani niniejszą ofertą przez okres wskazany w specyfikacji 

warunków zamówienia, tj. do dnia 11 września 2022 r. od upływu terminu składania 

ofert..” 

Zmieniony formularz ofertowy stanowi załącznik do niniejszego komunikatu. 

 

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część SWZ. Następstwem przedmiotowych 

zmian jest zmiana treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Biuletynie 

Zamówień Publicznych pod numerem 2022/BZP 00235780/01 z dnia 1 lipca 2022 r. 

w zakresie terminu składania ofert.  

 

 


